平成 26 年 3 月 17 日

各位

会社名 日本ガイシ株式会社

 （登記社名 日本碍子株式会社）

代表者名 代表取締役社長 加藤 太郎

 （コード番号 5333 東証・名証各第１部）

問合せ先責任者 財務部長    神藤 英明

 （TEL 052-872-7230）

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 3 月 17 日開催の取締役会において、平成 26 年 3 月期（第 148 期）の１株当たり

期末配当金予想につき、下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 配当金予想修正の理由

当社は、株主に対する利益還元が経営の最重要課題の一つであると考えています。

基本方針として株主重視・ＲＯＥ重視の経営を目指し、業績、財務体質、今後の事業展開などを

総合的に勘案して利益の配分を行うこととしています。

当社の当期業績は、平成 26 年 1 月 31 日に「通期業績予想（連結）の修正に関するお知らせ」と

して発表したとおり、為替の円安に加えて自動車関連製品や半導体製造装置用セラミックス製品の

需要が増加したことなどにより順調な伸びを見込んでおります。こうした業績を勘案し、期末配当金

予想を前回予想より 1株当たり 2円増配の 12 円（通期 22 円）に修正することといたしました。

なお、本件は平成 26 年 6 月下旬開催予定の当社 148 期定時株主総会に付議する予定です。

2. 修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期末 合計

前回予想

（平成 25年 10 月 30 日公表）
 10 円 00 銭 20 円 00 銭

今回修正予想  12 円 00 銭 22 円 00 銭

当期実績 10 円 00 銭

前期実績

（平成 25 年 3 月期）
10 円 00 銭 10 円 00 銭 20 円 00 銭

以 上